

Российская Федерация Республика Хакасия

Россия Федерациязы Хакас Республика

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ АКТОВ (ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ АКТОВ) РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ПО ВОПРОСУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН

Принят Верховным Советом Республики Хакасия 02 июля 2025 года

Статья 1

Признать утратившими силу:

- 1) Закон Республики Хакасия от 15 февраля 2011 года № 13-ЗРХ «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от 8 декабря 2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений и наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан» («Вестник Хакасии», 2011, № 16);
- 2) Закон Республики Хакасия от 20 декабря 2012 года № 124-3РХ «О внесении изменений в статью 3 Закона Республики Хакасия «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от 8 декабря 2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений и наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан» («Вестник Хакасии», 2012, № 107);
- 3) Закон Республики Хакасия от 26 декабря 2013 года № 144-3РХ «О внесении изменений в статьи 3 и 4 Закона Республики Хакасия «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от 8 декабря 2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», самоуправления жилых помещений И наделении органов местного Республики Хакасия образований государственными муниципальных

полномочиями по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан» («Вестник Хакасии», 2013, № 87);

- 4) Закон Республики Хакасия от 08 мая 2014 года № 36-ЗРХ «О внесении изменений в статьи 1 и 5 Закона Республики Хакасия «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от 8 декабря 2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений и наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан» («Вестник Хакасии», 2014, № 28);
- 5) Закон Республики Хакасия от 11 марта 2015 года № 10-3РХ «О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Хакасия «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от 8 декабря 2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», наделении органов местного самоуправления жилых помещений и образований Республики Хакасия государственными муниципальных полномочиями по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан» («Вестник Хакасии», 2015, № 16);
- 6) статью 7 Закона Республики Хакасия от 07 декабря 2015 года № 113-ЗРХ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов» («Вестник Хакасии», 2015, № 86);
- 7) Закон Республики Хакасия от 09 марта 2016 года № 12-3РХ «О внесении изменения в статью 3 Закона Республики Хакасия «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от 8 декабря 2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помешений И наделении органов местного самоуправления образований Республики муниципальных Хакасия государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан» («Вестник Хакасии», 2016, № 20);
- 8) Закон Республики Хакасия от 07 октября 2019 года № 60-3РХ «О внесении изменений в статью 4 Закона Республики Хакасия «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от 8 декабря 2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений и наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан» («Вестник Хакасии», 2019, № 70);

- 9) Закон Республики Хакасия от 21 июля 2020 года № 42-3РХ «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от 8 декабря 2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений и наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан» («Вестник Хакасии», 2020, № 57);
- 10) Закон Республики Хакасия от 21 декабря 2020 года № 99-ЗРХ внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от 8 декабря 2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», органов местного самоуправления и наделении жилых помещений государственными Хакасия образований Республики муниципальных полномочиями по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан» («Вестник Хакасии», 2020, № 94);
- 11) Закон Республики Хакасия от 07 февраля 2023 года № 09-ЗРХ «О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Хакасия «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от 8 декабря 2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений и наделении органов местного самоуправления образований Республики муниципальных Хакасия государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан» («Вестник Хакасии», 2023, № 10);
- 12) пункт 5 статьи 1 Закона Республики Хакасия от 10 декабря 2024 года № 91-3РХ «О приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2024, № 104).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Хакасия – Председатель Правительства Республики Хакасия

г. Абакан

16 <u>июня</u> 2025 года

№ <u>55-3PX</u>

В.О. Коновалов